
      

 

Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

29 сентября 2022 года              пгт Кавалерово  № 74 

О принятии решения 

«Об установлении размера средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади 

жилого помещения на территории 

Кавалеровского муниципального 

округа в целях предоставления 

государственной поддержки (денежной 

выплаты), удостоверяемой 

сертификатом, гражданам Российской 

Федерации, жилые помещения 

которых признаны непригодными для 

проживания в результате 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального характера на 

территории Кавалеровского 

муниципального округа 

 

 В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,  

Дума Кавалеровского муниципального округа 

 

РЕШИЛА:  

 

1. Принять решение «Об установлении размера средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 

территории Кавалеровского муниципального округа в целях предоставления 

государственной поддержки (денежной выплаты), удостоверяемой 

сертификатом, гражданам Российской Федерации, жилые помещения которых 

признаны непригодными для проживания в результате чрезвычайных 

ситуаций муниципального характера на территории Кавалеровского 

муниципального округа». 

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

района для подписания и опубликования. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы                                                        В.Г. Цой 



 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ 

СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 

ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ 

(ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ), УДОСТОВЕРЯЕМОЙ СЕРТИФИКАТОМ, 

ГРАЖДАНАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ 

КОТОРЫХ ПРИЗНАНЫ НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ В 

РЕЗУЛЬТАТЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                      29 сентября 2022 года 

 

 

 1. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Законом Приморского края от 03.08.2018 г. № 332-

КЗ «О государственной поддержке граждан Российской Федерации, жилые 

помещения которых признаны непригодными для проживания в результате 

чрезвычайной ситуации регионального характера на территории Приморского 

края», решением Думы Кавалеровского муниципального района от 30.07.2021 

№ 153-НПА «Об определении размера средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой для 

предоставления социальной выплаты, удостоверяемой сертификатом, детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории 

Кавалеровского муниципального района» (в редакции от 24.12.2021 г. № 183-

НПА), Уставом Кавалеровского муниципального района, Дума 

Кавалеровского муниципального округа  

 

РЕШИЛА: 

consultantplus://offline/ref=569811DB8DB361C8E651BD86E3AD367BAB7CEFB30C91EC9DC4F45E1F344B67432F81961AA097FDFDA085C318082166B163BF89C728E9DFB1175F2354o4bDF


1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения на территории Кавалеровского 

муниципального округа в целях предоставления государственной поддержки 

(денежной выплаты), удостоверяемой сертификатом, гражданам Российской 

Федерации, жилые помещения которых признаны непригодными для 

проживания в результате чрезвычайных ситуаций муниципального характера 

на территории Кавалеровского муниципального округа, на 2022 год, в сумме 

47 791,00 (сорок семь тысяч семьсот девяносто один) рубль, равной стоимости 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения, используемой для предоставления социальной выплаты, 

удостоверяемой сертификатом, детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального района, 

утвержденной в соответствии с решением Думы Кавалеровского 

муниципального района от 30.07.2021 № 153-НПА (в редакции 

от 24.12.2021 г. № 183-НПА).  

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Кавалеровского муниципального района      А.С. Бурая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 29.09.2022г. 

№ 24-НПА  
 


	РЕШИЛА:



